
  Pág. 1 de 1 

Res. 289 – Exp. 3170 
S.O. 112-C.S. Inf. 112 
Dora B. 
 

RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

No 289  /  03  
Sucre, 8 de Octubre de 2003 

   
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, el señor Decano de la Facultad de Contaduría Pública en su CITE FCP N° 236/03, solicita 
se le apruebe la dotación de parqueo para dos movilidades en la calle Grau N° 117 entre 
Bolívar y Avaroa, lado del Hogar Mercedes, destinado al Decanato y a la Dirección de Carrera 
de la Facultad de Contaduría Pública dependiente de la Universidad Mayor, Real y Pontificia de 
San Francisco Xavier de Chuquisaca. 
 
Que, el Gobierno Municipal  en materia de servicios, tiene competencia para organizar y  
reglamentar en coordinación  con la policía nacional, el tránsito y  vialidad de su jurisdicción, 
conforme al articulo 8°, parágrafo V, numeral 7 de la Ley 2028 Municipalidades. 
 
 
POR TANTO:  
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso  
específico de sus atribuciones. 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1° Autorizar al Ejecutivo Municipal , la concesión de  espacio de parqueo exclusivo a la 

Facultad de Contaduría Pública en el Frontis de esa Superior Casa de Estudio, para el 
Decanato y la Dirección de Carrera. 

 
Art.2º Las instancias competente del Ejecutivo Municipal, desplegará todas las acciones y 

procedimientos operativos que sean necesarios para tal efecto y particularmente en lo 
que hace a la definición de la superficie que será destinada para el área de parqueo 
exclusivo 

 
Art.3º La  Sra. Alcaldesa Municipal  de la  Sección Capital Sucre, queda a cargo de la Ejecución 

y cumplimiento de la presente Resolución. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Betty Romero Civera 
PRESIDENTA a.i. H. CONCEJO MUINICIPAL 

Sra. Mary Echenique  Sánchez 
SECRETARIA H. CONCEJO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 


